way, Frederick ever intended to fulfil his promise. A few days after his death Henry was taken to Germany, where he was appointed in 1217 Duke of Swabia. In 1218 Henry dropped the title of King of Sicily.¹ In April 1220 he was elected king by the German princes. This was inconsistent, in spirit if not in letter, with Frederick's promise of 1216, repeated in February 1220, and Frederick and his chancellor both wrote the Pope. Frederick explained the election as due to the sudden conviction of the princes, owing to a serious quarrel among them, that such an appointment was necessary during Frederick's approaching absence on crusade.² The

nostrum Heinricum, quem ad mandatum vestrum in regem fecimus coronari, emancipemus a patria potestate ipsumque regnum Sicilie, tam ultra Farum quam citra, penitus relinquamus ab ecclesia Romana tenendum, sicut nos illud ab ipsa sola tenemus; ita quod ex tunc nunc habebimus nec nominabimus nos regem Sicilie, sed iuxta beneplacitum vestrum procurabimus illud nomine ipsius filii nostri regis usque ad legitimam eius etatem per personam idoneam gubernari, que de omni iure atque servitio ecclesie Romane respondeat, ad quam solummodo ipsius regni dominium noscitur pertinere; ne forte pro eo, quod nos dignatione divina sumus ad imperii fastigium evocati, aliquid unionis regnum ad imperium quovis tempore putaretur habere, si nos simul imperium teneremus et regnum, per quod tam apostolice sedi quam heredibus nostris aliquod posset dispendium generari."

It is noticeable that in this letter Frederick calls the Pope his "dominus." This may have been as specially emphasising his overlordship of the Sicilian kingdom. It is also one of the comparatively few occasions when he speaks of his holding the empire "Dei et sui (i.e., the Pope's) gratia."

¹ Henry is styled "rex Sicilie et dux Suevie" on the 13th February 1217, Reg. Im. v. 1. 3846e; l.c., 3846g

3rd January 1218 the title of King of Sicily is not given, and in 3846h of 10th September 1218 Henry is only styled Duke of Swabia.

² Winkelmann, 'Acta Imperii,' vol. i. 180, 13th July 1220. Letter of Frederick to the Pope. "Quamquam per vestras non receperimus litteras, plurim[or]um tamen intelleximus ex relatu, quod ecclesia mater nostra super promotione charissimi filii nostri non modicum sit turbata, eo quod de ipso iam dudum in gremium suum posito et totaliter mancipato super hoc amplio curam et sollicitudinem spondimus minime habituros nec post promotionem eiusdem aliquod significavimus apostolice sanctitati, et quod etiam adventum nostrum beatitudini vestre toties nuntiatum vincimur usque adeo distulisse; super quibus sanctitati vestre veritatis seriem duximus explicandam. In conspectu namque clementie vestre inficiari nec possumus nec debemus, quin erga promotionem unici filii nostri, tamquam qui ipsum paternis affectibus non possumus non amare, laboraverimus haecenus iuxta posse, quod equidem nequivimus obtinere."